

C.A. Holding ApS
Industrikrogen 1, Filskov, 7200 Grindsted

Årsrapport for
1. januar - 31. december 2016

CVR-nr. 28 99 36 84

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2017.

Claus Junge
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 8 Anvendt regnskabspraksis
- 18 Resultatopgørelse
- 19 Balance
- 23 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 23 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 24 Pengestrømsopgørelse
- 25 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

C.A. Holding ApS
Industrikrogen 1
Filskov
7200 Grindsted

CVR-nr.: 28 99 36 84
Stiftet: 15. september 2005
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
12. regnskabsår

Direktion

Claus Kaj Junge, Blåhøjvej 20, Filskov, 7200 Grindsted

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hedemarken 23
7200 Grindsted

Dattervirksomhed

Junge Byg ApS, Billund
Købmandsbutikken, Filskov ApS, Billund
Midtjysk Invest II ApS, Billund
Midtjysk Invest III ApS, Billund

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at opføre og sælge ejendomme til forskellige formål samt hermed beslægtet handel og håndværk.

Usædvanlige forhold

Der er ikke forekommet usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen og målingen i årsrapporten for det indeværende år.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling af de væsentligste poster i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -73 t.kr. mod -93 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.596 t.kr. mod 9.564 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet og koncernen har ikke særlige forretningsmæssige og finansielle risici ud over almindeligt forekommende inden for branchen.

Miljøforhold

Selskabet og koncernen har de lovpligtige miljøgodkendelser.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabets og koncernens forsknings- og udviklingsaktiviteter er af uvæsentlig karakter og udgiftsføres løbende.

Den forventede udvikling

Den generelle konjunktur i økonomien gør, at ledelsen forventer et aktivitetsniveau på samme niveau for det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
	28.190.554	29.241.135	-72.966	-93.309
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-13.576.766	-12.904.321	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.978.210	-2.127.903	0	0
Andre driftsomkostninger	-2.468.437	-2.639.045	0	0
Driftsresultat	8.167.141	11.569.866	-72.966	-93.309
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.003.483	5.882.000
Andre finansielle indtægter	913.286	5.013.237	874.577	4.963.270
Nedskrivning af finansielle aktiver	-23.688	-37.456	-23.688	-37.456
Øvrige finansielle omkostninger	-2.775.880	-2.818.520	-14.019	-14.529
Resultat før skat	6.280.859	13.727.127	4.767.387	10.699.976
2 Skat af årets resultat	-1.700.588	-3.524.499	-171.197	-1.135.638
3 Årets resultat	4.580.271	10.202.628	4.596.190	9.564.338
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i C.A. Holding ApS	4.596.190	9.564.338		
Minoritetsinteresser	-15.919	638.290		
	4.580.271	10.202.628		

Balance 31. december

Aktiver	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>				
Anlægsaktiver				
4 Goodwill	2.040.365	0	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.040.365	0	0	0
5 Grunde og bygninger	116.882.658	120.486.629	0	0
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.526.339	3.662.486	0	0
7 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	4.806.976	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	120.408.997	128.956.091	0	0
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	48.795.229	35.041.746
9 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.158.335	1.140.476
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	464.198	487.886	464.198	487.886
11 Andre tilgodehavender	130.000	3.290.813	130.000	1.845.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	594.198	3.778.699	50.547.762	38.515.108
Anlægsaktiver i alt	123.043.560	132.734.790	50.547.762	38.515.108

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	200.000	200.000	0	0
	Varer under fremstilling	36.797.598	27.311.794	0	0
	Varebeholdninger i alt	36.997.598	27.511.794	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.607.621	12.464.496	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.661.537	2.739.505	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.796.494
	Tilgodehavende skat	127.568	313.665	1.265.386	1.480.785
	Andre tilgodehavender	3.255.751	603.654	0	0
13	Periodeafgrænsningsposter	11.978	74.452	11.978	53.516
	Tilgodehavender i alt	18.664.455	16.195.772	1.277.364	3.330.795
	Andre værdipapirer og kapitalandele	17.822.057	24.883.982	17.822.057	24.883.982
	Værdipapirer i alt	17.822.057	24.883.982	17.822.057	24.883.982
	Likvide beholdninger	29.682.733	16.314.942	14.281.455	13.297.743
	Omsætningsaktiver i alt	103.166.843	84.906.490	33.380.876	41.512.520
	Aktiver i alt	226.210.403	217.641.280	83.928.638	80.027.628

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<u>Note</u>					
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	32.515.229	28.511.746
	Overført resultat	83.086.826	78.990.637	50.571.597	50.478.890
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000	500.000	800.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	83.711.826	79.915.637	83.711.826	79.915.636
	Minoritetsinteresser	114.912	6.820.283	0	0
	Egenkapital i alt	83.826.738	86.735.920	83.711.826	79.915.636
Hensatte forpligtelser					
15	Hensættelser til udskudt skat	2.292.393	1.900.820	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.292.393	1.900.820	0	0
Gældsforpligtelser					
16	Gæld til realkreditinstitutter	14.910.648	15.620.264	0	0
17	Kreditinstitutter i øvrigt	998.340	952.095	0	0
	Deposita	2.970.625	2.813.125	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.879.613	19.385.484	0	0

Balance 31. december

Passiver				
<u>Note</u>	Koncern		Modervirksomhed	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	724.831	789.244	0	0
Gæld til pengeinstitutter	91.118.546	87.604.956	0	0
12 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.661.946	4.133.194	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.041.967	5.034.994	0	0
Gæld til associerede virksomheder	136.585	132.553	0	0
Anden gæld	<u>7.527.784</u>	<u>11.924.115</u>	<u>216.812</u>	<u>111.992</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>121.211.659</u>	<u>109.619.056</u>	<u>216.812</u>	<u>111.992</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>140.091.272</u>	<u>129.004.540</u>	<u>216.812</u>	<u>111.992</u>
Passiver i alt	<u>226.210.403</u>	<u>217.641.280</u>	<u>83.928.638</u>	<u>80.027.628</u>

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**19 Eventualposter****20 Nærtstående parter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Minoritetsin- teresser	I alt
Egenkapital primo 2015	125.000	70.226.299	299.800	6.962.516	77.613.615
Udloddet udbytte	0	0	-299.800	0	-299.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.764.338	800.000	638.290	10.202.628
Køb af minoritetsinteresser	0	0	0	-20.523	-20.523
Andel af udlodning	0	0	0	-760.000	-760.000
Egenkapital primo	125.000	78.990.637	800.000	6.820.283	86.735.920
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	0	-800.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.096.189	500.000	-15.919	4.580.270
Køb af minoritetsinteresser	0	0	0	-6.689.452	-6.689.452
	125.000	83.086.826	500.000	114.912	83.826.738

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo 2015	125.000	26.228.821	43.997.477	299.800	70.651.098
Udloddet udbytte	0	0	0	-299.800	-299.800
Resultatandel	0	2.282.925	6.481.413	800.000	9.564.338
Egenkapital primo	125.000	28.511.746	50.478.890	800.000	79.915.636
Udloddet udbytte	0	0	0	-800.000	-800.000
Resultatandel	0	4.003.483	92.707	500.000	4.596.190
	125.000	32.515.229	50.571.597	500.000	83.711.826

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2016	2015
Årets resultat	4.580.271	10.202.628
21 Reguleringer	7.008.422	3.098.609
22 Ændring i driftskapital	-3.997.158	13.954.445
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.591.535	27.255.682
Renteindbetalinger og lignende	913.286	5.013.237
Renteudbetalinger og lignende	-2.775.880	-2.818.520
Betalt selskabsskat	-1.122.859	-5.173.290
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.606.082	24.277.109
Køb af materielle anlægsaktiver	-861.849	-8.635.454
Salg af materielle anlægsaktiver	7.007.514	987.369
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.750.000	-284.234
Salg af finansielle anlægsaktiver	3.160.813	59.126
Modtagne udbytter	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-443.522	-7.873.193
Afdrag på langfristet gæld	-6.290.155	-10.049.641
Betalt udbytte	-800.000	-1.059.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.090.155	-11.109.441
Ændring i likvider	-2.927.595	5.294.475
Likvider primo	-40.686.161	-45.980.636
Likvider ultimo	-43.613.756	-40.686.161
Likvider		
Likvide beholdninger	29.682.733	16.314.942
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-91.118.546	-81.885.085
Værdipapirer	17.822.057	24.883.982
Likvider ultimo	-43.613.756	-40.686.161

Noter

	Koncern	
	2016	2015
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	10.942.825	10.703.867
Pensioner	1.988.869	1.744.673
Andre omkostninger til social sikring	105.955	108.737
Personalemkostninger i øvrigt	539.117	347.044
	13.576.766	12.904.321
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	33	34

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2 oplyses ikke vederlag til direktionen.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.308.956	3.264.159	171.138	1.135.638
Årets regulering af udskudt skat	318.415	260.340	0	0
Regulering af tidligere års skat	73.217	0	59	0
	1.700.588	3.524.499	171.197	1.135.638

	Modervirksomhed	
	2016	2015
3. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.003.483	2.282.925
Udbytte for regnskabsåret	500.000	800.000
Overføres til overført resultat	92.707	6.481.413
Disponeret i alt	4.596.190	9.564.338

Noter

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
4. Goodwill		
Kostpris primo	0	0
Tilgang i årets løb	3.060.548	0
Kostpris ultimo	3.060.548	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-1.020.183	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.020.183	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.040.365	0
5. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	123.804.421	122.519.302
Tilgang i årets løb	5.930	2.342.199
Afgang i årets løb	-2.040.380	-1.057.080
Kostpris ultimo	121.769.971	123.804.421
Af- og nedskrivninger primo	-3.317.792	-2.394.855
Årets afskrivninger	-1.576.303	-924.699
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	6.782	1.762
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.887.313	-3.317.792
Regnskabsmæssig værdi ultimo	116.882.658	120.486.629
Renteomkostninger indgår i kostprisen med	2.560.481	2.618.253

Noter

	Koncern	
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	8.746.977	7.526.718
Tilgang i årets løb	855.919	1.486.279
Afgang i årets løb	-416.805	-266.020
Kostpris ultimo	<u>9.186.091</u>	<u>8.746.977</u>
Af- og nedskrivninger primo	-5.084.491	-4.498.690
Årets afskrivninger	-840.009	-851.821
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	264.748	266.020
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-5.659.752</u>	<u>-5.084.491</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.526.339</u>	<u>3.662.486</u>
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.806.976	882.042
Tilgang i årets løb	0	7.018.976
Afgang i årets løb	-4.806.976	-3.094.042
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>4.806.976</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>4.806.976</u>

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
10. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	525.342	525.342	525.342	525.342
Kostpris ultimo	525.342	525.342	525.342	525.342
Nedskrivninger primo	-37.456	0	-37.456	0
Årets nedskrivninger	-23.688	-37.456	-23.688	-37.456
Nedskrivninger ultimo	-61.144	-37.456	-61.144	-37.456
Regnskabsmæssig værdi ultimo	464.198	487.886	464.198	487.886

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
11. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	3.290.813	3.290.813	1.845.000	1.845.000
Afgang i årets løb	-3.160.813	0	-1.715.000	0
Kostpris ultimo	130.000	3.290.813	130.000	1.845.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	130.000	3.290.813	130.000	1.845.000

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
12. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	55.242.276	8.118.911
Modtagne acontobetalinge	-57.242.685	-9.512.600
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-2.000.409	-1.393.689
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.661.537	2.739.505
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-4.661.946	-4.133.194
	-2.000.409	-1.393.689

Noter

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningerposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer mv.

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2016	31/12 2015	31/12 2016	31/12 2015
14. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000	125.000	125.000
	125.000	125.000	125.000	125.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste fem regnskabsår.

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	1.900.820	1.930.548
Udskudt skat af årets resultat	318.415	260.340
Øvrige reguleringer	73.158	-290.068
	2.292.393	1.900.820

	Koncern	
	31/12 2016	31/12 2015
16. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	15.635.479	16.409.508
Heraf forfalder inden for 1 år	-724.831	-789.244
	14.910.648	15.620.264
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.187.000	13.695.000

17. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	998.340	6.671.966
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-5.719.871
	998.340	952.095

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.665 t.kr., afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 29.966 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 26.700 t.kr. til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 82.048 t.kr.

Koncernen har til sikkerhed for samlet bankgæld på i alt 71.267 t.kr. afgivet pant i likvide beholdninger og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 28.833 t.kr.

Moderselskabet har til sikkerhed for påtagne kautionsforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder afgivet pant i likvide beholdninger og værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 28.833 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har stillet arbejds- og betalingsgarantier i forbindelse med sædvanlige entreprisarbejder mv. på i alt 63.434 t.kr. pr. 31.12.2016

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds' engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 7.500 t.kr. og det samlede engagement udgør 143 t.kr. pr. 31.12.2016.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor tilknyttet virksomheds' engagement med pengeinstitut. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 11.500 t.kr. og det samlede engagement udgør 84.142 t.kr. pr. 31.12.2016.

Moderselskabet har afgivet ubegrænsede selvskyldnerkautioner overfor tilknyttede virksomheders engagementer med pengeinstitut. Det samlede engagement udgør 71.267 t.kr. pr. 31.12.2016.

Moderselskabet og koncernen har overfor pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution for tredjemands banklån. Det samlede engagement udgør 5.136 t.kr. pr. 31.12.2016.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

19. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

20. Nærtstående parter Bestemmende indflydelse

Claus Kaj Junge

Hovedaktionær

Transaktioner

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår. Transaktioner med nærtstående parter er således ikke oplyst i årsrapporten i henhold til årsregnskabslovens § 98C, stk. 7.

21. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.421.552	1.731.371
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-913.286	-5.013.237
Øvrige finansielle omkostninger	2.799.568	2.818.520
Skat af årets resultat	1.700.588	3.524.499
Øvrige reguleringer	0	37.456
	7.008.422	3.098.609

22. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-9.485.804	5.906.552
Ændring i tilgodehavender	-2.654.780	1.523.562
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	8.143.426	6.714.859
Andre ændringer i driftskapital	0	-190.528
	-3.997.158	13.954.445